
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 46 DEL 19-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 19-01-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione bando concorso scientifico-letterario "Racconti di Scienza".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che nell’anno 2014 si è tenuta la prima edizione del concorso
scientifico-letterario “Racconti di Scienza”, promosso dal Comune di Sesto Fiorentino e
rivolto agli studenti delle scuole secondarie di II grado di Sesto Fiorentino;

RICORDATO che tale concorso consisteva nella redazione, da parte di ciascun partecipante,
di un racconto ispirato ad una specifica tematica connessa a precisi elementi appartenenti
all’universo scientifico, individuati per l’anno 2014 a partire dalla produzione letteraria di
Primo Levi;

DATO ATTO che il concorso “Racconti di Scienza”, organizzato in collaborazione con gli
Istituti scolastici superiori del Comune di Sesto Fiorentino e con la partecipazione del Polo
Tecnologico dell’Università di Firenze, oltre che con il coinvolgimento della stampa cittadina,
ha avuto nel 2014 un ottimo riscontro di partecipazione;

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale riproporre una seconda
edizione del concorso scientifico-letterario “Racconti di Scienza” per l’anno 2015, che sarà
dedicato, nell’anno proclamato dalle Nazioni Unite quale “Anno Internazionale della Luce e
delle tecnologie basate sulla luce”, alla figura di Isaac Newton;

RITENUTO di approvare il bando del concorso scientifico-letterario “Racconti di Scienza”
per l’anno 2015, quale risulta dall’allegato sub A) al presente atto di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio Bruschi;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare il bando il bando del concorso scientifico-letterario “Racconti di1)
Scienza” per l’anno 2015, quale risulta dall’allegato sub A) al presente atto di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile2)
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia3)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi4)
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 19-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 11 DEL 19-01-2015 - Reg. Gen. N. 46 DEL
19-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione bando concorso scientifico-letterario "Racconti di Scienza".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 11 DEL 19-01-2015 - Reg. Gen. N. 46 DEL
19-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


